



**Città di Civitanova Marche**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE VIA FONTANELLA

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

Civitanova Marche, 14/03/2022

**IL TECNICO**  
Arch.Elisa Scalabroni

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 ART.001	Idrolavaggio pavimentazione in betonelle e cordoli in cls perimetrali alla pavimentazioni, all'interno dell'area verde di via Fontanelle con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C ... occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata dell'area verde.  SOMMANO cad	1,00	2'200,00	2'200,00	844,32	38,378
2 ART.002	Idrolavaggio panchina in ferro e cemento e attrezzature ludiche con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso tutto quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte.  SOMMANO cad	18,00	19,00	342,00	139,68	40,842
3 ART.003	Rimozione graffiti su muretto in mattoni faccia vista. Nel prezzo è compresa la microsabbatura con carbonato e il successivo lavaggio di tutta la superficie da trattare. Il prezzo ... sta presente all'interno dell'area verde e comprende tutto quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte  SOMMANO cadauno	1,00	1'835,00	1'835,00	901,78	49,143
4 ART.004	Ripristino muretto in cls a delimitazione dell'area pavimentata "pista di pattinaggio" posta sull'area prospiciente via Fontanella, tramite scalcinatura, sabbatura dell'armatura m ... per esterni del colore a scelta della D.L. Nel prezzo è compreso quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.  SOMMANO ml	150,00	31,82	4'773,00	3'483,00	72,973
5 ART.005	Rimozione travi in ferro ammalorato di collegamento tra i pilastri in c.a. Nel prezzo è compresa la rimozione, il trasporto a discarica e lo smaltimento di n.15 travi in ferro di c ... ri e alle travi in ferro, secondo le indicazioni della D.L. e di quanto occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.  SOMMANO cad	1,00	680,00	680,00	422,16	62,082
6 ART.006	Idrolavaggio pavimentazione esterna pista di pattinaggio all'interno dell'area verde di via Fontanella con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compresa la fornitura e posa ... ra a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutta l'area pavimentata della pista di pattinaggio dell'area verde.  SOMMANO cadauno	1,00	705,00	705,00	287,30	40,752
7 ART.007	Fornitura e posa in opera di soglie in marmo a sostituzione di quelle ammalorate o prossime al distacco poste sul muretto in cls che delimita la pista di pattinaggio per una lunghe ... e il trasporto e lo smaltimento a discarica autorizzata e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte.  SOMMANO cadauno	1,00	950,00	950,00	237,50	25,000
8 ART.008	Idrolavaggio pilastri in c.a., con acqua calda ad alta pressione 80/100 °C. E' compreso quanto occorre per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte. Il prezzo è inteso per tutti i pilastri in c.a. presenti all'interno dell'area verde.  SOMMANO cadauno	1,00	564,00	564,00	229,84	40,752
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			12'049,00	6'545,58	54,325
	<b>T O T A L E euro</b>			12'049,00	6'545,58	54,325
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPOR TI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	12'049,00	6'545,58	54,325
M:001	AREA VERDE VIA FONTANELLA euro	12'049,00	6'545,58	54,325
	<b>TOTALE euro</b>	12'049,00	6'545,58	54,325
	Civitanova Marche, 14/03/2022			
	<b>Il Tecnico</b> Arch.Elisa Scalabroni			
	A RIPORTARE			